Griindung der Volkshochschule Lemgo 1946
Lemgo, Breslau, Kiel: Der Kunsthistoriker Prof. Dr. Hans Tintelnot (1909 — 1970}

Dr. Monika Tintelnot als erste hauptberufliche Leiterin der
Volkshochschule Lemgo

Prof. Dr. Helmuth Plessner {1892 — 1985), Philosoph und Soziologe
Joachim Huppelsberg als Nachfolger von Dr. Monika Tintelnot

Volkshochschuldirektor Wilhelm Schanlau und Dr. Peter Biresch als
letzter Volkshochschuldirektor der Valkshochschule Lemgo

Das Lippische Volkshildungswerk
Volksbildungswerk Brake
Volksbildungswerk des Ostens
Volksbildungswerk Bega / Ddrentrup
Volksbildungswerk Kalletal-Hohenhausen

Schlussbetrachtung

Bibliografische Informationen digitalisiert durch
http://d-nb.info/1044328568

23

26

39

44

49

59

60

60

61

67


http://d-nb.info/1044328568

