

Einleitung	4
Zur Geschichte der Volkshochschule in Deutschland	5
Kulturelles Leben in Lemgo in der Nachkriegszeit – Ein Überblick	8
Dr. Ulrich Walter – Oberstudiendirektor und Volkshochschulleiter	12
Gründung der Volkshochschule Lemgo 1946	15
Lemgo, Breslau, Kiel: Der Kunsthistoriker Prof. Dr. Hans Tintelnot (1909 – 1970)	23
Dr. Monika Tintelnot als erste hauptberufliche Leiterin der Volkshochschule Lemgo	26
Prof. Dr. Helmuth Plessner (1892 – 1985), Philosoph und Soziologe	39
Joachim Huppelsberg als Nachfolger von Dr. Monika Tintelnot	44
Volkshochschuldirektor Wilhelm Schönlau und Dr. Peter Biresch als letzter Volkshochschuldirektor der Volkshochschule Lemgo	49
Das Lippische Volksbildungswerk	51
Volksbildungswerk Brake	59
Volksbildungswerk des Ostens	60
Volksbildungswerk Bega / Dörentrup	60
Volksbildungswerk Kalletal-Hohenhausen	61
Schlussbetrachtung	67